
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WILD TAIGA  

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motto: „Kdo se jednou vydá na sever, vrátí se, 

 kdo se vrátí, chce zůstat.“ 

 

 

 

  

                                               CK SCANDIA – CZECH TOUR 

Poštovní 5, 446 01 Jablonec nad Nisou 

tel.: +420 483 316 235, +420 602 402 099 

e-mail: info@scandiaczech.cz 

www.scandiaczech.cz 

http://www.scandiaczech.cz/


 
  

 

 

Proč do Finska? 

Letní zájezd do člověkem nedotčené země s fascinující panenskou a zároveň nespoutanou 

přírodou, kde lze na vlastní oči spatřit volně pobíhající divokou zvěř (los, sob). Mnohé také zaujme sběr 

brusinek, borůvek, hub a morušek. Potěší Vás skřítci a vánočně kouzelné prostředí v Santově vesnici, 

seznámíte se s životem Laponců v Arktiku a přivezete si certifikát ze severního polárního kruhu. 

 

Nezapomenutelným, a proto stěžejním programem zájezdu jsou procházky nejmladším Národním 

parkem Hossa (2017) s mnoha upravenými trasami, grilovišti a posezeními. Během pobytu navštívíte 

i několik historických míst s památkami jako Helsinky, Lahti a Raate na hranicích s Ruskem, 

kde proběhla tzv. Zimní válka. 

 

I. UBYTOVÁNÍ 
 

Ubytování je po celou dobu na jednom místě a poskytuje ho přímo CK, která pro Vás připravila zázemí 

s typicky finskou atmosférou. Jedná se o řadový dům se šesti samostatnými byty (apartmány) na břehu 

jezera Kylmäjärvi ve městě Juntusranta v kraji Kainuu (cca 700 km od Helsinek). Krajským městem je 

město Suomussalmi.  

 

Byty mají sdílené sociální zázemí (WC, sprcha) a vybavenou kuchyňku pro vaření a uložení potravin 

(lednice). Pokoje jsou dvoulůžkové a čtyřlůžkové (dvě samostatná lůžka a palanda) včetně povlečení. 

Zásuvky jsou 230 V a voda je pitná. Ubytovací kapacita je 38 míst. 

 
Byt č. 1   1/2, 1/4 6 os. 

Byt č. 2   1/2, 1/4 6 os. 

Byt č. 3   1/2, 1/4 6 os. 

Byt č. 4   1/2, 1/4  6 os. 

Byt č. 5   1/2, 1/4           6 os. 

Byt č. 6   1/2, 1/2, 1/4  8 os. 

 

https://scandiaczech.cz/finske-centrum/apartmanovy-dum-v-juntusranta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.google.com/maps/place/89920+Juntusranta,+Finsko/@65.2157527,29.4708659,458a,35y,0.7t/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x4429aad0c33cba97:0xa0146d8a395b210!8m2!3d65.2175299!4d29.4728883
https://scandiaczech.cz/finske-centrum/apartmanovy-dum-v-juntusranta/


 
  

 

 

II. STRAVOVÁNÍ  

 

Probíhá formou polopenze. Během pobytu zajišťuje snídaně CK (ovesné vločky, vejce, párky, salám, šunka, 

sýr), večeře zajištěny v nedaleké restauraci. Ty jsou připravovány v duchu finské národní kuchyně. Večeře 

obsahuje vždy pečivo, salát a hlavní jídlo, kterým může být i pouze hutná lososí polévka. Během programu 

možné zakoupit obědový bufet v částce 12–15 €. Potraviny, ale i hygienické potřeby, je možné nakoupit 

v malém místním obchodě. 

 

Základní potraviny, ale i hygienické potřeby, je možné nakoupit v malém místním obchodě (platba i kartou). 

 

III. REALIZACE ZÁJEZDU 
 

Termín 

12. 07. – 20. 07. 2024 (varianta A, bus / letadlo) 

                                                 20. 07. – 27. 07. 2024 (varianta C, letecky) 

                                                 27. 07. – 03. 08. 2024 (varianta C, letecky) 

03. 08. - 11. 08. 2024 (varianta B, letadlo / bus) 

 

Platby a úhrada zájezdu 

Záloha ve výši 10 000 Kč / osoba je splatná při rezervaci (pro rezervaci letenky). Jako daňový doklad Vám 

bude vystavena řádná faktura (lze připravit fakturu pro FKSP). 

 

Pokyny 

Obsahují podrobné informace o cestě a pobytu. Každý obdrží pokyny 2 týdny před odjezdem.  

 

Pojištění  

Každý musí být připojištěn do zahraničí a mít s sebou zdravotní průkaz pojištěnce (modrá plastová kartička). 

 
Pojištění léčebných výloh ošetření v zahraničí – Balíček K5 

Každý je pojištěn na cestu a pobyt základním pojištěním (odpovědnost vůči třetí osobě za způsobené škody, trvalé 

následky atd.). Cena tohoto připojištění je 35 Kč dospělý; 18 Kč dítě do 18 let za každý den zájezdu. 

 

Pojištění léčebných výloh ošetření v zahraničí a na storno zájezdu – Balíček K5S 

Doručujeme připojištění pro případ storna zájezdu, jinak je balíček K5S obsahově totožný s balíčkem K5. Cena tohoto 

připojištění je 43 Kč dospělý; 22 Kč dítě do 18 let za každý den zájezdu.  

 

Pojištění cestovní kanceláře proti úpadku  

CK je pojištěna proti úpadku CK podle zákona č. 159 / 1999 Sb. u pojišťovny ČSOB. Nevztahuje se na vracení financí 

za zrušené cesty z důvodu pandemie.  

 

IV. DOPRAVA  
 

Varianta A, B 

- kombinace autobusové, trajektové a letecké dopravy 

- plavba cca 16 hodin ze Švédska do Finska / z Finska do Švédska 

- let zajišťuje letecká společnost FINNAIR 

- let Praha – Helsinky / Helsinky – Praha 

- příruční zavazadlo na palubu max. 8 kg (v ceně letenky) 

- odbavené zavazadlo max. 23 kg (v ceně letenky)  
- během pobytu zajištěna autobusová doprava (i transport na / z letiště ve Finsku) 



 
  

 

 

Varianta C 

- pouze letecky 

- let zajišťuje letecká společnost FINNAIR 

- let Praha – Helsinky – Praha 

- příruční zavazadlo na palubu max. 8 kg (v ceně letenky) 

- odbavené zavazadlo max. 23 kg (v ceně letenky) 
- během pobytu zajištěna autobusová doprava (i transport na / z letiště ve Finsku) 

 

V. DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

- jedná se o turistický zájezd 

- středně náročné procházky po upravených lesních trasách 

- stezky dobře značené  

- nebudeme hltat kilometry, ale užívat si okamžiky v přírodě 

- sami si zvolíte délku trasy 
 

Co byste měli mít s sebou 

- platný OP nebo pas 

- batoh 

- trekové oblečení na turistiku 
- kvalitní rozchozené turistické boty 

- boty na přezutí dovnitř 

- počítejte s možností deště, proto přibalte pláštěnku 
- opalovací krém a jelení lůj 
- nezbytností je kvalitní repelent   
- fotoaparát a rezervní baterie 

- léky, které užíváte 

 

Peníze, měna 

- euro 

- dobré mít platební kartu, téměř všude možné platit kartou 

 

Obchod  

- prodejna potravin nedaleko (900 m) 

- jedná se o klasický malý konzum (potraviny, drogerie, hygiena) 

- platba i kartou 

 

Klimatické podmínky 

Velký vliv na podnebí má Golfský proud a Baltské moře. Léta jsou teplá s průměrnou maximální teplotou 

v červenci 22 °C a průměrnou minimální teplotou 12 °C, dny jsou dlouhé a slunečné (od června do července 

má den téměř 19 hodin slunečního svitu). 

 

VI. PROGRAM ZÁJEZDU 
 

Varianta A  (tam autobusem, zpět letadlem)     

 

1. den 

Odjezd z ČR, tranzit přes Německo a Dánsko do Švédska do Stockholmu.  

 

2. den 

Příjezd do Stockholmu. Nalodění na luxusní trajekt, ubytování v kajutách, zábava na lodi. Pozorování 

ostrovů a ostrůvků Botnického zálivu. 



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3. den 

Po luxusní snídani připlutí do Helsinek. Zahájení prohlídky města, Senátní náměstí s Dómem, pravoslavná 

Uspenská katedrála a Temppeliaukio, kostel vybudovaný ve skále. Pohled na Helsinky z věže olympijského 

stadionu, kde Emil Zátopek získal tři olympijské medaile a návštěva muzea sportu. Ubytování v Helsinkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. den 

Tranzit finskou přírodou do Juntusranty s návštěvou nejseverněji položené středověké pevnosti na světě, 

kterou je vodní hrad Olavinlinna. Příjezd na penzion, ubytování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. den 

Turistický program v Národním parku Hossa s výletem ke skalnímu masivu s prehistorickou malbou z doby 

ledové s názvem Värikallio. Cesta vede po upravených stezkách panenskou krajinou. Odpoledne možnost 

zapůjčení kánoí či kajaku, projížďka po jezeře.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

6. den  
Celodenní výlet do Rovaniemi, brány Laponska. Navštívíte vesnici Santy Clause, ležící na severním polárním 

kruhu. Vánoce jsou zde po celý rok! Osobní setkání se Santou a odeslání pozdravu své rodině z jeho vánoční 

pošty. O laponské kultuře, severské přírodě a historii se dozvíte v muzeu Arktikum. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

7. den 

Turistický výlet k provazovému mostu, který vede přes kaňonové jezero Julma-Ölkky, jenž je jedno ze tří 

největších v celém Finsku. Na večer během západu slunce nezapomenutelný zážitek v podobě pozorování 

volně se pohybujících medvědů v jejich přirozeném prostředí z nedaleké pozorovatelny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. den 

Výlet do obce Suomussalmi se zastávkou u impozantního uměleckého díla The Silent People, které 

ztvárňuje nehostinný život lidí na divokém severu. Odpoledne plavba lodí po jezeře Kiantajärvi. Závěrem 

návštěva muzea, které připomíná místo tzv. Zimní války. Právě zde se ukázala tvrdost finských obránců. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

9. den   

Noční přejezd do Helsinek (odjezd o půlnoci). Výlet k pevnosti Suomenlinna, prohlídka rybího trhu 

s ochutnávkou speciality, kterou jsou smažení sledi. Následná návštěva kavárny finské firmy Fazer. Let 

z Helsinek do Prahy. 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

Varianta B (tam letadlem, zpět autobusem) 

 

1. den 

Odlet z Prahy do Helsinek. Zahájení prohlídky města, Senátní náměstí s Dómem, pravoslavná 

Uspenská katedrála a Temppeliaukio, kostel vybudovaný ve skále. Pohled na Helsinky z věže olympijského 

stadionu, kde Emil Zátopek získal tři olympijské medaile a návštěva muzea sportu. Ubytování v Helsinkách. 

 

2. den 

Tranzit finskou přírodou do Juntusranty s návštěvou nejseverněji položené středověké pevnosti na světě, 

kterou je vodní hrad Olavinlinna. Příjezd na penzion, ubytování. 

 

3. den 

Turistický program v Národním parku Hossa s výletem ke skalnímu masivu s prehistorickou malbou z doby 

ledové s názvem Värikallio. Cesta vede po upravených stezkách panenskou krajinou. Odpoledne možnost 

zapůjčení kánoí či kajaku, projížďka po jezeře.  

 

4. den  
Celodenní výlet do Rovaniemi, brány Laponska. Navštívíte vesnici Santy Clause, ležící na severním polárním 

kruhu. Vánoce jsou zde po celý rok! Osobní setkání se Santou a odeslání pozdravu své rodině z jeho vánoční 

pošty. O laponské kultuře, severské přírodě a historii se dozvíte v muzeu Arktikum. 

 

5. den 

Turistický výlet k provazovému mostu, který vede přes kaňonové jezero Julma-Ölkky, jenž je jedno ze tří 

největších v celém Finsku. Na večer během západu slunce nezapomenutelný zážitek v podobě pozorování 

volně se pohybujících medvědů v jejich přirozeném prostředí z nedaleké pozorovatelny. 

 

6. den 

Výlet do obce Suomussalmi se zastávkou u impozantního uměleckého díla The Silent People, které 

ztvárňuje nehostinný život lidí na divokém severu. Odpoledne plavba lodí po jezeře Kiantajärvi. Závěrem 

návštěva muzea, které připomíná místo tzv. Zimní války. Právě zde se ukázala tvrdost finských obránců. 

 

7. den   

Noční přejezd do Helsinek (odjezd o půlnoci). Výlet k pevnosti Suomenlinna, prohlídka rybího trhu 

s ochutnávkou speciality, kterou jsou smažení sledi. Následná návštěva kavárny finské firmy Fazer. 

Nalodění na luxusní trajekt, ubytování v kajutách, zábava na lodi. Pozorování ostrovů a ostrůvků 

Botnického zálivu. 

 

8. den  

Po luxusní snídani připlutí do Stockholmu, tranzit Švédskem do Dánska. Noční tranzit přes Německo 

do ČR. 

 

9. den 

Příjezd do ČR.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

Varianta C (pouze letecky) 

 

1. den  

Odlet z Prahy do Helsinek. Zahájení prohlídky města, Senátní náměstí s Dómem, pravoslavná 

Uspenská katedrála a Temppeliaukio, kostel vybudovaný ve skále. Pohled na Helsinky z věže olympijského 

stadionu, kde Emil Zátopek získal tři olympijské medaile a návštěva muzea sportu. Ubytování v Helsinkách. 

 

 

2. den 

Tranzit finskou přírodou do Juntusranty s návštěvou nejseverněji položené středověké pevnosti na světě, 

kterou je vodní hrad Olavinlinna. Příjezd na penzion, ubytování. 

 

3. den 

Turistický program v Národním parku Hossa s výletem ke skalnímu masivu s prehistorickou malbou z doby 

ledové s názvem Värikallio. Cesta vede po upravených stezkách panenskou krajinou. Odpoledne možnost 

zapůjčení kánoí či kajaku, projížďka po jezeře.  

 

4. den  
Celodenní výlet do Rovaniemi, brány Laponska. Navštívíte vesnici Santy Clause, ležící na severním polárním 

kruhu. Vánoce jsou zde po celý rok! Osobní setkání se Santou a odeslání pozdravu své rodině z jeho vánoční 

pošty. O laponské kultuře, severské přírodě a historii se dozvíte v muzeu Arktikum. 

 

5. den 

Turistický výlet k provazovému mostu, který vede přes kaňonové jezero Julma-Ölkky, jenž je jedno ze tří 

největších v celém Finsku. Na večer během západu slunce nezapomenutelný zážitek v podobě pozorování 

volně se pohybujících medvědů v jejich přirozeném prostředí z nedaleké pozorovatelny. 

 

6. den 

Výlet do lyžařského střediska Ruka a města Kuusamo. Procházka areálem, výlet lanovkou s pěším 

návratem, návštěva obchodu s laponskými a finskými suvenýry. Setkání se soby v sobí farmě.  

 

7. den 

Výlet do Suomussalmi, města na břehu jezera Kiantajärvi. Zastávka u impozantního uměleckého díla 

The Silent People. Jedná se o umělecké ztvárnění života lidí na divokém severu. Muzeum Raate, místo, 

kde proběhla tzv. Zimní válka. Právě zde se ukázala tvrdost finských obránců. Odpoledne plavba lodí 

po jezeře Kiantajärvi. 

 

8. den 

Noční přejezd do Helsinek (odjezd o půlnoci). Výlet k pevnosti Suomenlinna, prohlídka rybího trhu 

s ochutnávkou speciality, kterou jsou smažení sledi. Následná návštěva kavárny finské firmy Fazer. Let 

z Helsinek do Prahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

VII. CENA 
 

Varianta A, B 

 

13 690 Kč / osoba ve dvoulůžkovém pokoji + letenka cca 4 000 Kč / osoba  
 

12 690 Kč / osoba ve čtyřlůžkovém pokoji + letenka cca 4 000 Kč / osoba 

 

Cena zahrnuje 

Dopravu (z Prahy / do Prahy a během pobytu ve Finsku), jednosměrnou letenku včetně odbaveného zavazadla, 

1x ubytování na trajektu (čtyřlůžkové kajuty), 5x ubytování (4x penzion CK, 1x Helsinky), 5x polopenzi 

a 1x snídani, pojištění proti úpadku, průvodce. 

 

Cena nezahrnuje 

Fakultativní výlet do Rovaniemi (800 Kč / osoba), připojištění léčebných výloh či storno zájezdu, 

doporučené vstupné, večeři v Helsinkách.  

 

Varianta C  

 

13 690 Kč / osoba ve dvoulůžkovém pokoji + letenka cca 7 000 Kč / osoba  
 

12 690 Kč / osoba ve čtyřlůžkovém pokoji + letenka cca 7 000 Kč / osoba 

 

Cena zahrnuje  

Zpáteční letenku včetně odbaveného zavazadla, transfer z / na letiště ve Finsku a dopravu ve Finsku, 

6x ubytování (5x penzion CK, 1x Helsinky), 6x polopenzi, pojištění proti úpadku, průvodce. 

 

Cena nezahrnuje 

Fakultativní výlet do Rovaniemi (800 Kč / osoba), připojištění léčebných výloh či storno zájezdu, 

doporučené vstupné, večeři v Helsinkách. 

 

Doporučené vstupné 

Půjčení kánoe                        40 € / 3 osoby 

Projížďka parníkem               10 € / osoba 

Pozorování medvědů            90 € dospělí, 50 € děti do 18 let 

Sobí farma                                            20 € dospělí, 10 € pro děti do 12 let   

Vojenské muzeum Raate                             9 € dospělí, 6 € děti do 15 let 

Arktikum                                           9 € dospělí, 5 € děti do 15 let 

Věž olympijského stadionu a muzeum 18,50 € dospělí (pouze věž 7 € dospělí, 4,50 € děti do 18 let) 

Temppeliaukio kostel               8 € dospělí, zdarma děti do 18 let 

Trajekt k pevnosti Suomenlinna       4,50 € dospělí, 2,30 € děti do 18 let (zpáteční jízdenka) 

 

 

 


